Протокол № 2
заседания РМО учителей русского языка и литературы

Место проведения: площадка Skype

От   16.09.2021г.

Присутствовали:

1. МБОУ «Кортузская СОШ» -Бойченко А.Н., Лешковская Е.П.
2. МБОУ «Саянская СОШ» - Байдюк А.В., Итпекова Л.В.
3. Новосыдинская СОШ – Сергиенко Ю.Н., Ишутинова Л.Н.
4. МБОУ «Лебяженская СОШ» - Зобова А.В.
5. МБОУ «Салбинская СОШ» - Минакова О.И.
6. МБОУ «Николаевская СОШ» - Чернова, Туманская
7. МБОУ «Восточенская СОШ» - Сычева А.С., Кибардина А.В.
8. МБОУ «Краснотуранская СОШ» - Белокрылова В.Н.
9. МБОУ «Тубинская СОШ» - Стараконь Е.С., Остапенко Е.В., Казадаева

Н.М.

Повестка заседания:
Тема «Формирование функциональной грамотности»

1. Результаты ЕГЭ по русскому языку и литературе. Лешковская Е.П.
2.  Представление опыта работы по методической теме (аттестующиеся)  –

выступили Шарыпова Р.Ш., Итпекова Л.В.
3. Подготовка  к  школьному этапу  Всероссийской олимпиады школьников.

Бойченко А.Н.

Решения заседания:

1.  Продолжить  работу  по  формированию  функциональной  грамотности
учащихся.

2.  Подготовить  учителям  предметникам  олимпиадные  задания  в  срок  до
20.09.21г.  по  русскому  языку:  Краснотуранская  СОШ  –  10  кл.,  Лебяженская
СОШ – 6 кл., Саянская СОШ -11кл., Тубинская СОШ – 8 кл., Салбинская СОШ –
7 кл., Кортузская СОШ – 9 кл., Беллыкская СОШ – 5 кл. задания по литературе –
Кортузская СОШ- 5-11кл.

3.  Аттестующимся  Шарыповой  Р.Ш.,  Итпековой  Л.В.  даны были  следующие
рекомендации:  представить  наработанный  методический  материал  на  сайте
образовательного учреждения. Рекомендовать материалы для аттестации.

4.  Аттестующейся  Кибардиной  А.В.  предоставить  наработанный материал  по
методической теме в письменном виде на проверку руководителю РМО.

 Методический материал представлен. Рекомендации: подкорректировать цель
методической  работы  (не  знакомство  с  читательскими  умениями,  а
формирование  читательских  умений  у  учащихся  на  уроках  русского  языка  и

внедрения их в педагогическую деятельность.)  и представить на сайте школы
наработанный банк заданий. Рекомендовать материалы для аттестации.

Руководитель РМО: Бойченко А.Н.